
190 ISSN 1677-7069 3 Nº 106, terça-feira, 5 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180605-00190

PREGÃO Nº 43/2018

Processo 068/2018 A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna
Público O Resultado Da Licitação, Para Conhecimento Dos
Interessados Que O Pregão Presencial - Srp Nº 043/2018 Obteve Os
Seguintes Resultados: A Empresa Reavel Veiculos Eireli Foi
Vencedora Do Item 1 Da Licitação, Com Valor Global De R$
58.110,00 (Cinquenta E Oito Mil Cento E Dez Reais) O Processo
Administrativo Referente À Licitação Acima Se Encontra A
Disposição Dos Interessados Na Sala De Licitações Da Referida
Prefeitura, Localizada Na Av. 20 De Dezembro, Nº 725, Centro,
Neste Município De Cotriguaçu/Mt, 10 de abril de 2018.

PREGÃO Nº 45/2018

Processo 071/2018. A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna
Público O Resultado Da Licitação, Para Conhecimento Dos
Interessados Que O Pregão Presencial - Srp Nº 045/2018 Obteve Os
Seguintes Resultados: A Empresa Reavel Veiculos Eireli Foi
Vencedora Do Item 1 Da Licitação, Com Valor Global De R$
72.593,33 (Setenta E Dois Mil, Quinhentos Noventa E Três Reais E
Trinta E Três Centavos). O Processo Administrativo Referente À
Licitação Acima Se Encontra A Disposição Dos Interessados Na Sala
De Licitações Da Referida Prefeitura, Localizada Na Av. 20 De
Dezembro, Nº 725, Centro, Neste Município De Cotriguaçu/Mt, 10 de
abril de 2018.

PREGÃO Nº 46/2018

Processo 072/2018. A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna
Público O Resultado Da Licitação, Para Conhecimento Dos
Interessados Que O Pregão Presencial - Srp Nº 028/2018 Obteve Os
Seguintes Resultados: A Empresa Delaide Marines De Souza Cnpj
11.786.754/0001-35 Foi Vencedora Do Iten 1 Com Valor Global De
R$ 96.820,00 (Noventa E Seis Mil, Oitocentos E Vinte Reais). O
Processo Administrativo Referente À Licitação Acima Se Encontra A
Disposição Dos Interessados Na Sala De Licitações Da Referida
Prefeitura, Localizada Na Av. 20 De Dezembro, Nº 725, Centro,
Neste Município De Cotriguaçu/Mt, 15 de maio de 2018.

PREGÃO Nº 55/2018

Processo 082/2018. A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna
Público O Resultado Da Licitação, Para Conhecimento Dos
Interessados Que O Pregão Presencial - Srp Nº 055/2018 Obteve Os
Seguintes Resultados: A Empresa Jislaine Farias Dos Anjos Bonini -
Me Cnpj 14.314.499/0001-16 Foi Vencedora Dos Itens
1,2,3,4,5,6,7,8,9 Com Valor Global De R$ 19.585,62 (Dezenove Mil
E Quinhentos E Oitenta E Cinco Reais E Sessenta E Dois Centavos).
O Processo Administrativo Referente À Licitação Acima Se Encontra
A Disposição Dos Interessados Na Sala De Licitações Da Referida
Prefeitura, Localizada Na Av. 20 De Dezembro, Nº 725, Centro,
Neste Município De Cotriguaçu/Mt, 22 de maio de 2018.

JAIR KLASNER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS
D''OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

O Município de Figueirópolis D'Oeste, por intermédio de seu
Pregoeiro, comunica aos interessados que será ABERTA a licitação
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018, no dia 15 de
Junho de 2018 às 08h00min, na Sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Figueirópolis D'Oeste - MT, localizada na Rua Santa
Catariana, 146, Centro. Objeto: Aquisição de patrulha agrícola
mecanizada, conforme contrato de repasse ogu mda 830879/2016,
conforme termo de referência e anexos. Os interessados no Edital
poderão solicitar pelo email:
l i c i t a c o e s @ f i g u e i r o p o l i s d o e s t e . m t . g o v. b r,
h t t p : / / w w w. f i g u e i r o p o l i s d o e s t e . m t . g o v. b r / Tr a n s p a r e n c i a / c a t e g o r i a /pregao
ou pelo Telefone (65) 3235-1586

Figueiropolis D'Oeste - MT, 30 de maio de 2018.
JOSÉ GOMES FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018-SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna
público que realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 045/2018-SRP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PEDREIRO E SERVENTE DE PEDREIRO, E DE
SERVIÇOS DE CARÁTER PREVENTIVO E CORRETIVO EM
INSTALAÇÕES PREDIAIS para atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). A abertura do certame
está prevista para o dia 18/06/2018 às 08h00 (horário de Mato
Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135,
Bairro Jardim Vitória. O edital, encontra se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a
esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 4 de junho de 2018.
GUTENBERG XAVIER A. DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna
público que realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 046/2018 cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual contratação de empresas especializadas no
FORNECIMENTO MATERIAL ODONTOLOGICO,
FARMACOLOGICO, HOSPITALAR E PERMANENTE para
atender as necessidades da Administração Municipal, para atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme especificações
detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A
abertura do certame está prevista para 20/06/2018 às 08:00 horas
(horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital encontra se disponível
no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a
esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 4 de junho de 2018.
SILVANA DE LOURDES PERETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018-SRP

OBJETO: Aquisição de patrulha mecanizada compostas de 02 (duas)
Pá Carregadeira 01 (uma) Motoniveladora e 01 (uma)
Retroescavadeira, para Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Desenvolvimento Urbano e Rural. Prorrogado para Data e Hora das
Propostas: das 09:00hs. do dia 02-06-2018 até as 11:00hs. Do dia
14/06/2018 pra inicio e disputa. Realização: Por meio do site
www.bllcompras.org.br. Informações (65) 3244-1855 Site:
w w w. j a u r u . m t . g o v. b r.

Jauru - MT, 30 de maio de 2018.
INA DUARTE DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 3/2018
Veiculado no DOU na Seção 3 em 01/06/2018 na página 171. Onde
se lê: 14.06.2018; leia-se: 20.06.2018.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2018-SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se
público que realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial n°
015/2018 por Registro de Preços do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, de acordo com as leis 10.520/2002 e 8.666/1993 e as
alterações posteriores, para REGISTRO DE PREÇOS objetivando a
futura e eventual aquisição parcelada de PNEUS, CAMARAS E
ACESSORIOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS
DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE NOVA
BRASILANDIA/MT, conforme as especificações e quantidades
contidas no ANEXO I TERMO DE REFERENCIA deste Edital, com
abertura dia 14 de Junho de 2018 ás 08:00 (oito horas) horário do
Estado de Mato Grosso Local Sala de Licitação na sede da Prefeitura
Municipal, situada localizada a Avenida Vereador Genival Nunes de
Araújo, 993, Centro, Nova Brasilândia - MT. O Edital estará
disponível para ser adquirido no Setor de Compras, na sede da
Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, e-mail:
licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da Prefeitura
www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações através de fone/fax
014 (66) 3385-1277. Portaria: 015/2018

Nova Brasilândia - MT, 4 de junho de 2018.
CÍNTIA KARINE CARVALHO DOS SANTOS SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2018

PROCESSO Nº 10/2018
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna

público para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR
Presencial nº 005/2018, aberta no dia 21/05/2018 ás 08:30 horas
(Horário de Mato Grosso). Sagraram-se vencedoras no certame as
empresas MUDAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
FERRAMENTAS E EPI'S LTDA EPP, CNPJ sob nº 14.888.303/00001-
05, venceu os lotes 01, 06, 10, 12, 16, 23, 27, 31, 32, 41, 43, 66, 68, 69,
78, 81, 84, 86, 90, 93 e 96, JOSEILDES VIEIRA LEÃO, CNPJ nº
03.753.778/0001-60, venceu os lotes 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 11, 13,
14, 15, 17, 18, 19, 22, 24, 25, 26, 29, 30, 33, 36, 39, 40, 44, 45, 51, 54,
57, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 76, 77, 79, 82, 83, 87, 88, 89, 92 e 94,
SOLUÇÕES PRATICAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA,
CNPJ sob nº 27.222.285/0001-61, venceu os lotes 20, 21, 28, 34, 35, 37,
38, 42, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 55, 56, 58, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 80,
85, 91 e 95. Valor total da Licitação R$ 347.234,25.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2018

O Senhor José Carlos Junqueira de Araújo, Prefeito
Municipal de Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições legais, e
especificamente nos termos do inciso IV, do art. 24, da Lei Federal n.º
8.666, de 21 de Junho de 1.993. Ratifica o Processo de Dispensa de
Licitação nº 18/2018, com fulcro Parecer Jurídico n.º 105/2018,
emitido e subscrito pelo Dr. Juliano Cesár Clemente, Procurador
Geral Adjunto do Município e pela Dra. Yasmim Mendes de Moura
assessora jurídica, autorizam a modalidade de Dispensa de Licitação,
diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a
contratação a favor da empresa: Hiperbarica Rondonopolis Ltda, com
sede na Rua Otavio Pitaluga, nº 2367, Bairro Jardim Guanabara, Qd
6, Lote 20, CEP 78.710-175, Rondonópolis-MT, inscrita no Cnpj
25.301.743/0001-22. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
para Prestação de Serviço de Oxigenoterapia Hiperbárica em Favor da
Paciente Thaína Cristina de Souza Brito, Consistente em 25 (Vinte e
Cinco) Sessões em Câmara Hiperbárica Como Terapia Adjuvante,
Tendo em Vista a Ordem Judicial do Processo 8012276-
08.2018.811.0003 da 2ª Vara Especializada da Fazenda Pública da
Comarca de Rondonópolis-MT. Valor Total Dispensa: R$ 13.964,75
(treze mil, novecentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco
centavos). Publique-se no átrio desta Prefeitura, para ciência de todos
os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 22 de maio de 2018.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
DO ARAGUAIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 40/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018. PROCESSO Nº 016/2018.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia -
MT. OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO
GERAL QUE NÃO FAZEM PARTE DA FARMACIA BASICA E
SÃO DISPENSADOS ATRAVE´S DA FARMACIA BASICA DO
MUNICIPIO E OS SOLICITADOS POR AÇÕES JUDICIAIS E
PARA USO GERAL DAS UNIDADES DESCENTRALIZADA DE
REABILITAÇÃO, PARA ENTREGA FRACIONADA DE ACORDO
COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNCIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT".
CONTRATADO: Empresa: CENTERMEDICA PRODUTOS
HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ 05.443.348/0001-77 com o valor
de R$ 931.530,00(novecentos e trinta e um mil e quinhentos e trinta
reais). Prazo: 12 meses. Período: 01/06/2018 a 01/06/2019.

CONTRATO Nº 041/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018. PROCESSO Nº 016/2018.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia -
MT. OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO
GERAL QUE NÃO FAZEM PARTE DA FARMACIA BASICA E
SÃO DISPENSADOS ATRAVE´S DA FARMACIA BASICA DO
MUNICIPIO E OS SOLICITADOS POR AÇÕES JUDICIAIS E
PARA USO GERAL DAS UNIDADES DESCENTRALIZADA DE
REABILITAÇÃO, PARA ENTREGA FRACIONADA DE ACORDO
COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNCIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT".
CONTRATADO: Empresa: BIOGEN DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ 04.929.044/0001-51; Com valor
de R$ 665.095,80(seiscentos sessenta e cinco mil e noventa e cinco
reais e oitenta centavos); Prazo: 12 meses Período: 01/06/2018 a
01/06/2019.

CONTRATO Nº 042/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018. PROCESSO Nº
016/2018CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Félix do
Araguaia - MT. OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE
USO GERAL QUE NÃO FAZEM PARTE DA FARMACIA
BASICA E SÃO DISPENSADOS ATRAVE´S DA FARMACIA
BASICA DO MUNICIPIO E OS SOLICITADOS POR AÇÕES
JUDICIAIS E PARA USO GERAL DAS UNIDADES
DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO, PARA ENTREGA
FRACIONADA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNCIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
FÉLIX DO ARAGUAIA - MT". CONTRATADO: Empresa: RET
FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - ME; CNPJ 12.313.826/0001-90; Com
valor de R$ 386.384,00(trezentos e oitenta e seis mil e trezentos e
oitenta e quatro reais); Prazo: 12 meses. Período: 01/06/2018 a
01/06/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2018

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°010/2018.
Processo nº 016/2018 cujo objeto "Registro de preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos de uso geral que não fazem
parte da farmacia basica e são dispensados atrave´s da farmacia
basica do Municipio e os solicitados por ações judiciais e para uso
geral das unidades descentralizada de reabilitação, para entrega

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
VIGILANCIA SANITARIA
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-05T00:28:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




